令和 2年 7月6日

保護者様

八代市立二見中学校

校 長 新 立 文 子

大雨による対応について（重要）

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと喜び申し上げます。

また、先週金曜日からの大雨で、校区内には大きな被害が出ています、心からお見舞

い申し上げます。

さて、現在、八代市は「大雨の誓戒レペル 4に相当」する状況であり 、明日は未明か

ら強い雨となり、午前 9時頃に最も強まる予報が出されています．

つきましては、先程、八代市教育委員会から明日 7月7日 （火）は、八代市幼稚園 ・

小・中支援学校は一斉に臨時休業とする旨の連絡がありま した．今複雨の降り方では更

なる被害が拡大することも予想されることから、下記のとおり 、対応します．

なお、各ご家庭で十分用心されますとともに、 ご理解・ ご協力をお願いします．

記

1 本日は、午後 4時30分 （部活動なし）で下校させることとします．

2 通学路には、崩壊箇所等があり 、危険な状態のところがあ ります．当分の間、自

転車通学生は、保護者による送迎をお願いします。

3 生徒一人で外出したり、川や側溝、用水路沿いの氾濫していると ころなとに絶対

に近づかないよ う、ご家庭でもご指導ください。

4 保護者不在で、身の危険を感じたら、地域 （近所）の大人に頼るようにする。

5 明後日 8日 （水）の雨の降り具合や道路の状況等によって、 登校が危険であると

ご家庭で判断された場合は、自宅待機とし、その旨を学校にご連絡いただき、安全

になってから登校させてください。

く八代市立二見中学校＞

教頭 ：大嶋L TEL 33-9330
FAX 33-9330

I

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}